
 

 

 

UCHWAŁA NR XVI/130/2012 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 22 czerwca 2012 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego 

 

Na podstawie art. 226 i art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 

835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, 

Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XI/95/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia 23 grudnia 2011 r. w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wprowadza się następujące zmiany:  

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach.  

 

Przepisy art. 226 i art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) wieloletnia prognoza finansowa powinna być realistyczna i określać dla każdego roku 

objętego prognozą co najmniej: 

a) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

na obsługę długu, gwarancje i poręczenia, 

b) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku, oraz wydatki majątkowe 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

c) wynik budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

d) przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu, 

e) przychody i rozchody budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem 

długu zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia, 

f) kwotę długu jednostki samorządu terytorialnego, w tym relację, o której mowa  

w art. 243, oraz sposób sfinansowania spłaty długu, 

g) objaśnienia przyjętych wartości; 

2) w wydatkach, o których mowa w ust. 1, wyszczególnia się także: 

a) kwotę wydatków bieżących i majątkowych wynikających z limitów wydatków na 

planowane i realizowane przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 3, 

b) kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki związane  

z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego; 

3) w załączniku do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej określa się odrębnie 

dla każdego przedsięwzięcia: 

a) nazwę i cel, 

b) jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację lub koordynującą wykonywanie 

przedsięwzięcia, 

c) okres realizacji i łączne nakłady finansowe, 

d) limity wydatków w poszczególnych latach, 

e) limit zobowiązań; 

4) przez przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 3, należy rozumieć wieloletnie: 

a) programy, projekty lub zadania, w tym związane z: 

 programami finansowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

 umowami o partnerstwie publiczno-prywatnym, 

b) umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy, 

c) gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego; 

5) prognozę kwoty długu, stanowiącą część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na 

okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XI/95/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia  

23 grudnia 2011 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze 

zmian w załączniku nr 1 i nr 2 w części dotyczącej wyniku budżetu i  związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów, w związku z podjętą przez Radę Powiatu w Policach uchwałą  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2012 rok, ponieważ zgodnie z art. 229                                                                                                                  

                                      



 2 

powołanej ustawy, wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki 

samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu  

i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 

 


